



Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

PREGÃO N. 114/2012

Esclarecimento solicitado:

No item 7.1 do edital, ele pede que seja fornecido com todos os acessórios necessários para o funcionamento do switch, incluindo módulos de empilhamento. Por padrão, o chassi do Switch que pretendemos ofertar, não engloba as SFP's de 1GB, apenas possui o suporte para tal, que deve ser solicitada separadamente, desta forma, respeitosamente questionamos:

As SFPs de 1 Gbps deverão ser inclusas? Se sim qual padrão? (1000base-sx, 1000base-lx, etc.). E para o item 01, o Switch de 48 portas, alguma SFP deverá ser inclusa?

Resposta:

Prezado Sr.:

Em atenção ao seu questionamento, foi consultado o Coordenador de Suporte e Infraestrutura Tecnológica deste Tribunal, que prestou o seguinte esclarecimento:

[...] a solicitação constante no item 7.1 refere-se tão somente aos cabos e acessórios necessários para o empilhamento dos switches. Assim, não é necessário o fornecimento dos módulos GBIC SFP, a menos que esta tecnologia seja a única forma de empilhamento suportada pelo equipamento cotado.

Att.

Heloísa Helena Bastos Silva Lübke
Pregoeira